
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 1 Pág(s)

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR

PROCESSO DE LICITAÇÃO 029/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº.032/2020

O município de Nova Londrina-Estado do Paraná, através de sua Comissão Permanente de Licitações, com a devida
autorização expedida pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, que responde interinamente pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo.

Torna Público:
A reabertura do Pregão Presencial nº 32/2020, visando a AQUISIÇAO DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA
(ARADO DE AIVECA), OBJETO VINCULADO AO CONTRATO 01055706-04/CAIXA ECONOMICA FEDERAL -
CONVÊNIO Nº. 872694/2018 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – PROGRAMA DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO – MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme
Anexo I do edital.

A íntegra do edital está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Nova Londrina – Portal da
Transparência, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Setor de Licitações, Praça da Matriz, nº 261 -
Nova Londrina-Pr.

Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 05 de junho de 2020, às 08:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
incorpora interinamente à administração da

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Meio Ambiente e Turismo
Decreto Municipal nº 119/2020, de 02/04/2020



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 196/2020
20 de maio de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, Considerando o Decreto Municipal nº 093/2020 de 17/03/2020, que declara situação
de emergência em saúde pública no Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
decorrente do coronavírus – COVID19, e dispõe sobre as medidas para enfrentamento, e
dá outras providencias; Considerando o Decreto Municipal nº 095/2020 de 18/03/2020 que
acrescenta outras medidas administrativas para o enfrentamento da situação de
emergência em saúde pública no Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
decorrente do coronavírus – COVID19;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio aos Servidores Públicos Municipais;

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417656 Oswaldo Paseto
Operario

08.02.2014 à 06.02.2019 20.05.2020 à 18.06.2020

98811 Ana Niza Dias Fritz
Educador de Base

01.08.2011 à 17.06.2017 20.05.2020 à 18.06.2020

415641 Gildo Luiz de Lima
Motorista de Onibus/Carga P

09.07.20109 à 08.07.2014 20.05.2020 à 18.06.2020

108391 Maria Ilda H. da Silva
Serviços Gerais

11.02.2013 à 12.02.2018 20.05.2020 à 18.06.2020

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE

MAIO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 113/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ADRIANO CANDIDO DA SILVA
CNPJ sob o nº 14.842.642/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DE BOMBAS INJETORAS E TURBINAS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE OBRA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
LOTES: 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27 e 28

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 143.850,00 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 20/05/2020 a 20/05/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 20 de maio de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 114/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BRUNING & OLIVEIRA LTDA. EPP
CNPJ sob o nº 85.000.370/0001-81

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DE BOMBAS INJETORAS E TURBINAS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE OBRA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
LOTES: 01 ao 17, 19 e 24

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 338.950,00 (trezentos e trinta e oito mil, novecentos e cinquenta reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 20/05/2020 a 20/05/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 20 de maio de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 098/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL,
PARA FORNECIMENTO DE 89 LINHAS TELEFÔNICAS MÓVEIS (ACESSOS MÓVEIS – CHIP – SIM CARD) E DE 40
(QUARENTA) APARELHOS DE TELEFONE CELULAR EM REGIME DE COMODATO, conforme descritivo no Anexo I
do edital.
Íntegra do edital a partir de 21 de maio de 2020.
Tipo de Julgamento: Por Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 04 de junho de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 012/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: JULIANA APARECIDA DA SILVA, brasileiro(a), ocupante do cargo de
SERVENTE TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 9.94889-80 SSP/ PR CPF nº
010.811.829-03, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 29/05/2019, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2019, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 29/05/2021.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 29 de Maio de 2020.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 20 de maio de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1782/2020 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 197/2020
20 de maio de 2020

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os Decretos nº 093/2020 de 17/03/2020, que DECLARA SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS
PARA ENFRENTAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS; e 095/2020 de 18/03/2020
ACRESCENTA OUTRAS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS PARA O ENFRENTAMENTO DA
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID19, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Mauro Antonio Pilegi, portador
da cédula de identidade CPF nº 857.657.759-34 - SSP/PR, lotado na Secretaria
Municipal de Desenv.Econ.Meio Ambiente, Agr. E Turismo, no cargo de Auxiliar Adm.I,
admitido em 24.06.1996.

.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 23 de junho de 2016 à
22 de junho de 2021, com seu início à partir de 25 de maio de 2020 e término em 23
de julho de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE

MAIO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 196/2020
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	AVISO DE PREGÃO


	CONTRATADO: JULIANA APARECIDA DA SILVA, brasileiro
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 197/2020
	R E S O L V E


